

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 7373/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021 OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente em geral para atendimento às Unidades Administrativas do Poder Executivo de Corumbá/MS

Item	Unidade	Quantidade	Valor	Unitário	Valor Total
Unidade 267	R\$ 2,99	R\$ 798,33	Unidade 120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
Unidade 147	R\$ 2,99	R\$ 439,53	Unidade 338	R\$ 6,39	R\$ 2.159,82
Unidade 209	R\$ 6,39	R\$ 1.335,51	Unidade 129	R\$ 6,39	R\$ 824,31
Unidade 3988	R\$ 0,30	R\$ 1.196,40	Unidade 1188	R\$ 0,30	R\$ 356,40
Unidade 2800	R\$ 0,30	R\$ 840,00	Unidade 52	R\$ 2,00	R\$ 312,00
Unidade 91	R\$ 2,00	R\$ 182,00	Unidade 65	R\$ 2,00	R\$ 130,00
Pacote 383	R\$ 8,58	R\$ 3.286,14	Pacote 92	R\$ 8,58	R\$ 789,36
Pacote 291	R\$ 8,58	R\$ 2.496,78	Unidade 72	R\$ 2,40	R\$ 1.872,00
Unidade 399	R\$ 2,40	R\$ 957,60	Unidade 381	R\$ 2,40	R\$ 914,40
Unidade 75	R\$ 23,65	R\$ 9.176,20	Unidade 218	R\$ 23,65	R\$ 5.155,70
Unidade 170	R\$ 23,65	R\$ 4.020,50	Unidade 78	R\$ 2,02	R\$ 1.589,74
Unidade 102	R\$ 2,02	R\$ 206,04	Unidade 685	R\$ 2,02	R\$ 1.383,70
Unidade 80	R\$ 2,40	R\$ 1.840,80	Unidade 85	R\$ 2,40	R\$ 204,00
Unidade 682	R\$ 2,40	R\$ 1.636,80	Unidade 81	R\$ 13,93	R\$ 11.826,57
Unidade 89	R\$ 13,93	R\$ 1.239,77	Unidade 760	R\$ 13,93	R\$ 10.586,80
Unidade 87	R\$ 5,30	R\$ 2.247,20	Unidade 147	R\$ 5,30	R\$ 779,10
Unidade 277	R\$ 5,30	R\$ 1.468,10	Unidade 88	R\$ 3,45	R\$ 476,10
Unidade 52	R\$ 3,45	R\$ 179,40	Unidade 86	R\$ 3,45	R\$ 296,70
Unidade 90	R\$ 9,98	R\$ 3.642,70	Unidade 70	R\$ 9,98	R\$ 698,60
Unidade 295	R\$ 9,98	R\$ 2.944,10	R\$ 40.424,00	R\$ 12.442,28	R\$ 27.981,72

TINTA (PARA ALMOFADA CARIMBO PRETA) Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor preta, tubo com no mínimo 40 ml, com identificação do produto, data de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CRISTAL 50 UNVISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CRISTAL 50 UN - Etiqueta produzida em cartão Offset (120 g/m²) branco e visor de PVC para pasta suspensa. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO CONTRATADA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA/ COMERCIAL K & D LTDA SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA – CNPJ: 24.596.082/0001-47

REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Descrição do Produto **ALMOFADA TIPO MOLHA DEDO ALMOFADA, TIPO MOLHA DEDO**, com esponja para colocação de líquido, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e de validade, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. **CORRETIVO EM FITA UN**. Corretivo Para erros de escrita manual, datilográfica, desenhos, fotocópias, fax e impressões em geral, em fita, na cor branca, secagem rápida, composição básica: resina, plastificante e pigmentos, não tóxicos, poliacetato de nínila, medindo aproximadamente 5mm x 4,5 m, Contendo na embalagem a identificação do fabricante, composição e prazo de validade a correção não aparece na transmissão de fax ou em fotocópias. Com validade de no mínimo 1 ano

TOTAL ENVELOPE PARDO OFICIO Envelope tipo pardo tamanho ofício, medindo aproximadamente 210 x 297mm, confeccionado com papel de no mínimo 80g/m de espessura², de 1ª qualidade. **ESTILETE PEQ. PLÁSTICO ESTILETE** - Corpo confeccionado em material plástico, medindo aproximadamente 13 cm, com lâmina estreita, afiada, removível, dimensão aproximada de 9,5 x 0,04 x 0,8 cm. **PASTA L PASTA L** - plástica, tamanho ofício, pacote com 10 unid. **PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO** Pasta plástica com grampo trilha, transparente, prolipropileno, com medidas 240 mm x 340 mm x 10 mm **PEN DRIVE 16GB** Pen Drive capacidade mínima de 16 GB, compatível com sistema Linux, Windows e mackintosh, de conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. **UNID. PINCEL ATÔMICO - AZUL** Pincel atômico tinta cor azul, Corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, ponta grossa, composição básica: álcool e corantes, carga recarregável com tinta apropriada. **PINCEL ATÔMICO - VERMELHO PINCEL ATÔMICO** - tinta na cor vermelha, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corante, un., validade de 1 ano. **PRANCHETA -ACRÍLICO FUMÊ PRANCHETA** - confeccionada em acrílico, na cor fumê, com fixador de papel em metal com tratamento anti-ferrugem na parte superior, medindo aproximadamente 33,0 x 23,5 cm, de 1ª qualidade. un. **TESOURA (COM PONTA DE 14,0 CM)** Tesoura, com ponta, em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 14,0 cm e com 5,5 nova de 1º uso e de 1ª qualidade.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Item	Unidade	Quantidade	Valor	Unitário	Valor Total
Unidade 185	R\$ 7,00	R\$ 1.295,00	Unidade 95	R\$ 7,00	R\$ 665,00
Unidade 90	R\$ 7,00	R\$ 630,00	Unidade 331	R\$ 7,00	R\$ 2.317,00
Unidade 76	R\$ 7,00	R\$ 532,00	Unidade 255	R\$ 7,00	R\$ 1.785,00
4 CX 53	R\$ 0,82	R\$ 43,46	47 CX	R\$ 0,82	R\$ 38,54
6 CX 6	R\$ 0,82	R\$ 4,92	5 Unidade 4465	R\$ 3,50	R\$ 15.627,50
Unidade 2185	R\$ 3,50	R\$ 7.647,50	Unidade 2280	R\$ 3,50	R\$ 7.980,00
6 Unidade 5820	R\$ 5,90	R\$ 34.338,00	Unidade 1140	R\$ 5,90	R\$ 6.726,00
Unidade 4680	R\$ 5,90	R\$ 27.612,00	7 Unidade 243	R\$ 50,80	R\$ 12.344,40
Unidade 127	R\$ 50,80	R\$ 6.451,60	Unidade 116	R\$ 50,80	R\$ 5.892,80
9 Unidade 783	R\$ 3,45	R\$ 2.701,35	Unidade 305	R\$ 3,45	R\$ 1.052,25
Unidade 478	R\$ 3,45	R\$ 1.649,10	10 BLC 821	R\$ 3,70	R\$ 3.037,70
Unidade 401	R\$ 3,70	R\$ 1.483,70	BLC 420	R\$ 3,70	R\$ 1.554,00
11 CX 96	R\$ 11,10	R\$ 1.065,60	Unidade 38	R\$ 11,10	R\$ 421,80
CX 58	R\$ 11,10	R\$ 643,80	12 Unidade 202	R\$ 28,00	R\$ 5.656,00
Unidade 83	R\$ 28,00	R\$ 2.324,00	Unidade 119	R\$ 28,00	R\$ 3.332,00
13 CX 155	R\$ 29,00	R\$ 4.495,00	Unidade 68	R\$ 29,00	R\$ 1.972,00
Unidade 87	R\$ 29,00	R\$ 2.523,00	COMERCIAL K & D LTDA – CNPJ: 17.182.696/0001-17	REGISTRADO CONSUMIDO SALDO	

CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS - Visor LCD com inclinação gradual e números grandes, Dupla fonte de energia: solar e bateria, Desligamento automático, Seletor de decimais, Seletor de arredondamento, Diemnsões aproximadas : 160 x 156 x 30 mm, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. **CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA - CX CANETA** esferográfica, tinta na cor preta, escrita média, com

tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos. Caixa com 50 unidades, com nome do fabricante, data de validade e fabricação impressos na embalagem, de 1ª qualidade. ARQUIVO MORTO POLIONDAS ARQUIVO MORTO POLIONDAS - CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE- (ARQUIVO MORTO), EM POLIONDA, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, DESMONTÁVEL, COM CAMPO PARA ANO / MÊS/ SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA, DIMENSÕES 36,5X25X13 CM, CORES ARIADAS. BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA 3 LUGARES TRANSPARENTE Bandeja para papel (caixa para correspondência), em acrílico com 3 compartimentos, tipo andar, no tamanho ofício, na cor transparente, articulada, embalados individualmente pelo fabricante, sem lascas, sem rachaduras, com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Decrição do Produto ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL (12,5 X 9,5) Almofada entintada para carimbo, medindo aproximadamente 12,5 x 9,5 cm, na cor azul, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. ALMOFADA PARA CARIMBO 19,0 X 12,5 CM - PRETA ALMOFADA entintada para carimbo, medindo aproximadamente 19 x 12,5 cm, na cor preta, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. APONTADOR DE FERRO 1 ENTRADA 3,0 X 1,5CM (COM DEPÓSITO) - CX APONTADOR - para lápis, manual, portátil, 1 (uma) entrada, corpo confeccionado em material metálico e lâmina em aço inox temperada e afiada, medindo 3,0 x 1,5cm, com corpo ergonômico, com depósito. Caixa com 20 unidades. ARQUIVO MORTO PAPELÃO ARQUIVO MORTO PAPELÃO para arquivo permanente - (Arquivo Morto), de papelão, revestida por papel kraft de no mínimo 450g/m2, desmontável, medindo aproximadamente 36,5 x 25,0 x 13,0 cm, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, de 1º qualidade. BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 3,5 X 5CM AMARELO Bloco para recados adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls.cada, auto adesivas destacáveis, na cor amarela, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. BLOCO DE ANOTE E COLE ADESIVO 9,5X7,5 AMARELO BLOCO DE ANOTE E COLE ADESIVO 9,5X7,5 AMARELO BORRACHA BRANCA CX. Borracha para escrita à lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0 x 23,0 x 8,0 mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, embalada originalmente pelo fabricante, contendo identificação e indicação do produto, data de fabricação, validade de no mínimo 1 ano, quantidade estampados no corpo da embalagem, Caixa contendo no mínimo 40 peças. ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 14 CX 86 R\$ 29,00 R\$ 2.494,00 Unidade 30 R\$ 29,00 R\$ 870,00 Unidade 56 R\$ 29,00 R\$ 1.624,00 15 CX 385 R\$ 29,70 R\$ 11.434,50 Unidade 118 R\$ 29,70 R\$ 3.504,60 Unidade 267 R\$ 29,70 R\$ 7.929,90 16 CX 332 R\$ 17,48 R\$ 5.803,36 CX 87 R\$ 17,48 R\$ 1.520,76 CX 245 R\$ 17,48 R\$ 4.282,60 17 JG 111 R\$ 8,58 R\$ 952,38 CX 40 R\$ 8,58 R\$ 343,20 JG 71 R\$ 8,58 R\$ 609,18 18 Unidade 1362 R\$ 0,37 R\$ 503,94 Unidade 717 R\$ 0,37 R\$ 265,29 Unidade 645 R\$ 0,37 R\$ 238,65 19 Unidade 1562 R\$ 0,37 R\$ 577,94 Unidade 717 R\$ 0,37 R\$ 265,29 Unidade 845 R\$ 0,37 R\$ 312,65 20 CX 151 R\$ 7,31 R\$ 1.103,81 CX 87 R\$ 7,31 R\$ 635,97 CX 64 R\$ 7,31 R\$ 467,84 21 CX 240 R\$ 7,36 R\$ 1.766,40 CX 151 R\$ 7,36 R\$ 1.111,36 CX 89 R\$ 7,36 R\$ 655,04 22 CX 195 R\$ 7,86 R\$ 1.532,70 CX 118 R\$ 7,86 R\$ 927,48 CX 77 R\$ 7,86 R\$ 605,22 23 CX 422 R\$ 9,64 R\$ 4.068,08 CX 142 R\$ 9,64 R\$ 1.368,88 CX 280 R\$ 9,64 R\$ 2.699,20 24 CX 146 R\$ 3,76 R\$ 548,96 CX 98 R\$ 3,76 R\$ 368,48 CX 48 R\$ 3,76 R\$ 180,48 25 CX 130 R\$ 8,83 R\$ 1.147,90 CX 98 R\$ 8,83 R\$ 865,34 CX 32 R\$ 8,83 R\$ 282,56 26 CX 146 R\$ 11,63 R\$ 1.697,98 CX 53 R\$ 11,63 R\$ 616,39 CX 93 R\$ 11,63 R\$ 1.081,59 CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA CX. C/50 Caneta esferográfica, de primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX Caneta esferográfica, de primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX. CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX. CANETA PARA QUADRO BRANCO - JOGO CANETA PARA QUADRO BRANCO - JOGO - Marcador para quadro branco, jogo contendo 04 cores (azul, vermelha, preta e verde), ponta macia, com tampa, corpo de resina termoplástica, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade. CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 (PRETA) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - Confeccionada em PVC (costas da encadernação), formato A4, na cor preto, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE (FUMÊ) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, Confeccionada em PVC transparente (frente da encadernação), formato A4, na cor fumê, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 1/0) 500 GRS Clips nº 1/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço niquelado com tratamento antiferrugem, produto não perecível, com identificação do produto, dados do fabricante, tamanho e conteúdo estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 2/0) 500 GR Clipes, de aço niquelado nº 2/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 3/0) 500 GR. CLIPS nº 3/0 de aço niquelado, fabricado com arame de aço revestido, com tratamento antiferrugem, produto não perecível, caixa com 500g, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º

qualidade. CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 4/0) 500 GR CLIPS de aço niquelado nº 4/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 6/0) 500 GR Clips de aço niquelado nº 6/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1ª qualidade. CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 8/0) 500 GR CLIPS, de aço niquelado nº 8/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº 10/0 - CAIXA COM 500G., FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, CONSTANDO NA EMBALAGEM, MARCA E NOME DO FABRICANTE, DE 1º QUALIDADE. CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº 10/0 - caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 27 CX 159 R\$ 20,00 R\$ 3.180,00 CX 95 R\$ 20,00 R\$ 1.900,00 CX 64 R\$ 20,00 R\$ 1.280,00 28 Unidade 1230 R\$ 1,79 R\$ 2.201,70 Unidade 258 R\$ 1,79 R\$ 461,82 Unidade 972 R\$ 1,79 R\$ 1.739,88 29 CX 166 R\$ 27,80 R\$ 4.614,80 CX 29 R\$ 27,80 R\$ 806,20 CX 137 R\$ 27,80 R\$ 3.808,60 38 CX 458 R\$ 17,12 R\$ 7.840,96 CX 27 R\$ 17,12 R\$ 462,24 CX 431 R\$ 17,12 R\$ 7.378,72 40 PACOTE 173 R\$ 19,24 R\$ 3.328,52 PACOTE 54 R\$ 19,24 R\$ 1.038,96 PACOTE 119 R\$ 19,24 R\$ 2.289,56 42 CX 102 R\$ 36,92 R\$ 3.765,84 CX 33 R\$ 36,92 R\$ 1.218,36 CX 69 R\$ 36,92 R\$ 2.547,48 43 CX 25 R\$ 77,50 R\$ 1.937,50 CX 15 R\$ 77,50 R\$ 1.162,50 CX 10 R\$ 77,50 R\$ 775,00 44 CX 54 R\$ 51,04 R\$ 2.756,16 CX 24 R\$ 51,04 R\$ 1.224,96 CX 30 R\$ 51,04 R\$ 1.531,20 45 Unidade 276 R\$ 54,78 R\$ 15.119,28 Unidade 12 R\$ 54,78 R\$ 657,36 Unidade 264 R\$ 54,78 R\$ 14.461,92 53 Unidade 220 R\$ 2,54 R\$ 558,80 Unidade 60 R\$ 2,54 R\$ 152,40 Unidade 160 R\$ 2,54 R\$ 406,40 55 Unidade 983 R\$ 1,89 R\$ 1.857,87 Unidade 122 R\$ 1,89 R\$ 230,58 Unidade 861 R\$ 1,89 R\$ 1.627,29 56 ROL 1196 R\$ 2,70 R\$ 3.229,20 ROL 186 R\$ 2,70 R\$ 502,20 ROL 1010 R\$ 2,70 R\$ 2.727,00 57 PACOTE 191 R\$ 8,56 R\$ 1.634,96 PACOTE 99 R\$ 8,56 R\$ 847,44 PACOTE 92 R\$ 8,56 R\$ 787,52 58 ROL 212 R\$ 3,79 R\$ 803,48 ROL 117 R\$ 3,79 R\$ 443,43 ROL 95 R\$ 3,79 R\$ 360,05 FITA ADESIVA 50MM X 50M RL. Fita adesiva, medindo aproximadamente 50 mm X 50 metros, confeccionada em filme de BOPP e adesivo a base de resinas sintéticas, transparente, com data de fabricação e validade, marca e especificações do produto estampados no corpo da embalagem, rolos, de 1ª qualidade. COLA BASTÃO - 20G UNID. COLA - Em bastão, para uso em papéis, fotografias e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos, validade de no mínimo 1 ano, em tubo plástico, base giratória, peso líquido de 20 gramas. COLA BRANCA 90 GR. (M) CX. COLA - branca, líquida, frasco com 90g., lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano, caixa com 12 unidades. CORRETIVO LÍQUIDO- BASE DE ÁGUA - CX. Corretivo líquido Para erros de escrita manual e datilográfica, na cor branca, secagem rápida, a base de água, composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos, poliacetato de nínila, frasco com no mínimo 18ml. Contendo na embalagem a identificação do fabricante, composição e prazo de validade. Com validade de no mínimo 1 ano. Caixa com 12 unidades. ELÁSTICO (NUMERÁRIO) 1 KG Elástico para numerário confeccionado em borracha natural, de látex puro, 3mm de espessura, resistente, pacote com aproximadamente 1.000g. 264/395, de 1ª qualidade. CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº12/0 - CAIXA COM 500G., FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, CONSTANDO NA EMBALAGEM, MARCA E NOME DO FABRICANTE, DE 1º QUALIDADE. CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº12/0 - caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade.

EXTRATOR DE GRAMPOS Extrator de grampos tipo espatúla, em inox, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento, original do fabricante, contendo dados do fabricante, identificação do produto, quantidade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. de 1ª qualidade. FITA ADESIVA - LARGA TRANSPARENTE 50MMX50M Fita adesiva larga, transparente com aproximadamente 50mm x 50m e composto básico de filme BOPP, com adesivo a base de resina e borracha, rolo , novas, de 1ª qualidade. FITA ADESIVA 12MM X 33 M PCT Fita adesiva , medindo aproximadamente 12 mm X 33 metros, confeccionada em filme de BOPP e adesivo a base de alástômero e resinas sintéticas, transparente, com data de fabricação e validade, marca e especificações do produto estampados no corpo da embalagem, acondicionados em pacotes contendo 12 rolos, de 1ª qualidade. ENVELOPE A4 BRANCO CX Envelope saco branco formato 229x324 com gramatura mínima de 75g/m², acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no mínimo 100 unid. Com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. ENVELOPE CARTA 260X 360 Envelope branco, formato carta ofício, medindo aproximadamente 260mm x 360mm, embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade. Caixa com 250 envelopes. ENVELOPE KRAFT NATURAL A4 CX Envelope saco Kraft natural formato 229x324 com gramatura mínima de 80g/m², acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no mínimo 250 unid. Com identificação do produto, dados do fabricante estampados no cor ENVELOPE OFF SET 90 GR 185X248CM CX 250UND Envelope confeccionado em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m², na cor branca medindo aproximadamente 185cm x 248cm, acondicionado em pacote com no 250 unidades, de 1ª qualidade. ESTILETE PROFISSIONAL LARGO Estilete de lâmina larga com corpo anatômico, resistente e emborrachado, de uso profissional, com depósito para lâminas de reserva em seu corpo, com duas travas sendo uma de giro manual e outra automática, embalado individualmente, contendo marca, indicações de uso, identificação do produto estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 59 Unidade 574 R\$ 17,63 R\$ 10.119,62 Unidade 198 R\$ 17,63 R\$ 3.490,74 Unidade 376 R\$ 17,63 R\$ 6.628,88 60 Unidade 300 R\$ 53,70 R\$ 16.110,00 Unidade 112 R\$ 53,70 R\$ 6.014,40 Unidade 188 R\$ 53,70 R\$ 10.095,60 61 CX 1496 R\$ 8,40 R\$ 12.566,40 Unidade 241 R\$ 8,40 R\$ 2.024,40 Unidade 1255 R\$ 8,40 R\$ 10.542,00 68 Unidade 1135 R\$ 11,19 R\$ 12.700,65 Unidade 503 R\$ 11,19 R\$ 5.628,57 Unidade 632 R\$ 11,19 R\$ 7.072,08 69 Unidade 1184 R\$ 15,10 R\$ 17.878,40 Unidade 597 R\$ 15,10 R\$ 9.014,70 Unidade 587 R\$ 15,10 R\$ 8.863,70 71 Unidade 3245 R\$ 1,64 R\$ 5.321,80 Unidade 219 R\$ 1,64 R\$ 359,16 Unidade 3026 R\$ 1,64 R\$ 4.962,64 73 PACOTE 361 R\$ 33,33 R\$ 12.032,13 PACOTE 24 R\$ 33,33 R\$ 799,92 PACOTE 337 R\$ 33,33 R\$ 11.232,21 74 CX 223 R\$ 86,37 R\$ 19.260,51 CX 75 R\$ 86,37 R\$ 6.477,75 CX 148 R\$ 86,37 R\$ 12.782,76 79 CX 113 R\$ 13,36 R\$ 1.509,68 CX 19 R\$ 13,36 R\$ 253,84 CX 94 R\$ 13,36 R\$ 1.255,84 82 Unidade 182 R\$ 5,85 R\$ 1.064,70 Unidade 104 R\$ 5,85 R\$ 608,40

Unidade 78 R\$ 5,85 R\$ 456,30 83 CX 95 R\$ 4,91 R\$ 466,45 CX 43 R\$ 4,91 R\$ 211,13 CX 52 R\$ 4,91 R\$ 255,32 84
 Unidade 457 R\$ 4,23 R\$ 1.933,11 Unidade 176 R\$ 4,23 R\$ 744,48 Unidade 281 R\$ 4,23 R\$ 1.188,63 85 Unidade 202 R\$ 2,65 R\$ 535,30 Unidade 97 R\$ 2,65 R\$ 257,05 Unidade 105 R\$ 2,65 R\$ 278,25 PINCEL ATÔMICO - PRETO CX. Pincel atômico preto, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corantes.cx. c/ 12 unid. PRANCHETA DE MDF COMPOSIÇÃO / MATERIAL: MDF E METAL; COR: KRAFT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PRANCHETA EM MDF; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AxLxP 22,7x31,14x1,4 cm ; PESOS APROXIMADAO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (Kg): 0,21G; MODELO PRANCHETA MDF 314MMX227MM. PRENDEDORES DE PAPEL (25MM) Prendedor de papel 25 mm, caixa com 12 unidades, fabricado em aço de alta resistência, prende até 110 fls de papel de 75g/m2, produto não perecível, com identificação do produto, dados do fabricante, tamanho e conteúdo estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM RÉGUA - Confeccionada em alumínio, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetro, de 1ª qualidade. RÉGUA ACRÍLICA (50 CM.) RÉGUA - em acrílico transparente, medindo 50 cm, detalhada em centímetros e milímetros. GRAMPEADOR DE MESA PARA 28 FOLHAS Grampeador Metálico, capacidade mínima para grampear 28 folhas de papel 75 gr/m2, dimensoes mínimas 20,0 x 4,5 x 9,0 cm, fabricado em chapa de aço, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola de aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga minima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de uso, marca do fabricante, de 1ª qualidade. GRAMPO Nº 26/06 Grampo confeccionado em aço inoxidável nº 26/06, Tipo niquelado, cor alumínio, tamanho 26/6. Contendo na embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. GRAMPEADOR DE MESA (PARA 75 FOLHAS) Grampeador de mesa, metálico, capacidade para grampear no mínimo 75 folhas de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aço de aproximadamente 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. PASTA AZ 80 MM LOMBO LARGO Pasta AZ 80 MM Lombo Largo - Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. altura: 345mm lombada 80mm, tamanho ofício, lombo largo, com 2 argolas fixas na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. PASTA AZ OFÍCIO 4,5CM LARGURA Pasta AZ, medindo 34,5 x 27,5 x 4,5 cm, Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plástico, lombo médio, com 02 argolas fixas de metal na contra capa, identificador em material plástico na lateral externa. PASTA PAPELÃO C/ABA E ELÁSTICO UNID. Pasta confeccionada em papel cartão de no mínimo 268g/m², sem grampo, com 3 abas internas e elástico nas extremidades, medindo 34,0 x 23,0 cm. unidade. PASTA (COM GRAMPO TRILHO- METAL) PCT PASTA - com grampo trilho confeccionado em metal na parte interna, diversas cores, confeccionada em papelão, plastificada, medindo aproximadamente 23,0 x 34,0 cm, diversas cores. Embalagem com 20 un., de 1ª qualidade. PASTA SUSPensa PONT. PLÁSTICA PCT. Pasta suspensa, em papelão, com ponteira plástica nas extremidades, marmorizada, com um furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em plástico na contra-capla, medindo 36,0x24,0cm, caixa com 50 unid. ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 86 Unidade 333 R\$ 2,25 R\$ 749,25 Unidade 72 R\$ 2,25 R\$ 162,00 Unidade 261 R\$ 2,25 R\$ 587,25 89 Unidade 378 R\$ 3,20 R\$ 1.209,60 Unidade 100 R\$ 3,20 R\$ 320,00 Unidade 278 R\$ 3,20 R\$ 889,60 R\$ 282.839,63 R\$ 89.452,42 R\$ 193.387,21 Corumbá, 03 de Agosto de 2022. TESOURA (ESCOLAR SEM PONTA) TESOURA - lâminas confeccionadas em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, sem ponta, tipo escolar, medindo no mínimo 11,5 cm, com rebite reforçado, nova, de 1º uso, de 1º qualidade TINTA (PARA ALMOFADA CARIMBO AZUL) Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor azul, tubo com no mínimo 40 ml, prazo de validade de no mínimo 1 ano. - TOTAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 424ee787

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>